
 

                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЛЕШУКОНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24 ноября 2023 г.         № 820 

с. Лешуконское  

 
Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» 

Лешуконского муниципального звена территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории Лешуконского 

муниципального округа по объектам теплоснабжения 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России от 22.01.2013 № 33 «Об 

утверждении порядка реализации и отмены дополнительных мер по защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», протоколом № 8 от 

24.11.2023 года заседания комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности 

администрации Лешуконского муниципального округа, в связи с 

заключением концессионного соглашения и передачей объектов 

теплоснабжения, расположенных на территории Лешуконского 

муниципального округа, эксплуатирующей организации ООО «Лешуконская 

теплоэнергетическая компания», администрация Лешуконского 

муниципального округа постановляет: 

1. Отменить с 25 ноября 2023 года режим повышенной готовности 

(местного уровня) функционирования Лешуконского муниципального звена 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ТП РСЧС) 

на территории Лешуконского муниципального округа по объектам 

теплоснабжения Лешуконского округа. 

2. Рекомендовать руководителям организаций Лешуконского 

муниципального звена Архангельской территориальной подсистемы единой 



государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций перевести силы и средства постоянной готовности в режим 

повседневной деятельности. 

3. Признать утратившим силу Постановление администрации 

Лешуконского муниципального округа Архангельской области от 21 августа 

2023 года № 525 «О введении режима функционирования повышенной 

готовности на территории Лешуконского муниципального округа 

Архангельской области и дополнительных мерах по защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, связанных с объектами 

теплоснабжения». 

4.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Лешуконского муниципального округа в сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

 

Глава Лешуконского       А.Ю. Мартынов 

муниципального округа 

Архангельской области 


